
تبادل زندانیان از نگاه ایران و آمریکا
ترامپ: این توافق تحقیر آمریکا بود 

سخنگوی دولت: تبادل زندانیان برای جلوگیری از ظلم 
به ایرانیان است

آرمان ملی: تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا موضوعی 
است که مورد بحث قرار گرفت. ایران تاکید بر آزادی اتباع 
خودش دارد و آمریکا هم می گوید درپشت این توافق موضوع 
دیگری نیست. بر اساس گزارشی که در هفته جاری توسط 
امواج مدیا منتشر شد، تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا در 
ماه آینده به میزبانی قطر انجام خواهد شد. این نشریه مستقر 
در بریتانیا که عمدتا به مسائل ایران می پردازد گزارش داد که 
بازداشت شدگان به هتلی منتقل شده و تا ماه آینده در بازداشت 
خانگی خواهند بود. به نوشته میدل ایست ای، گزارش ها حاکی 
از آن است که بازداشت شدگان در اتاق های انفرادی در یک 
طبقه امن نگهداری می شوند و فقط می توانند خانواده درجه 
یک خود را ملاقات کنند. علاوه بر این، تلفن های همراه با 
دسترسی به اینترنت در اختیار آن ها قرار گرفته است. امواج 
مدیا گزارش داد: »برخلاف مبادله های گذشته ایران و آمریکا 
که در آن بازداشت شدگان یا به عمان، سوئیس یا امارات منتقل 
می شدند، تبادل زندانیان این بار در دوحه انجام خواهد شد.« 
نقش قطر در تسهیل توافق ایران و آمریکا همچنین مستلزم 
پرداخت هزینه های مربوط به تبدیل وون کره جنوبی به یورو 
است. میدل ایست ای برای اظهارنظر با وزارت خارجه آمریکا 

و سفارت قطر تماس گرفت، اما هیچیک به موقع پاسخ ندادند.
 

    رویکرد آمریکا چیست؟
 رئیس جمهور پیشین آمریکا با مطرح کردن ادعاهایی 
علیه ایران از توافق دولت بایدن با ایران برای تبادل زندانیان 
و آزادسازی پول های بلوکه شده ایران انتقاد کرد. روزنامه 
واشنگتن اگزمینر نوشت: دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین 
آمریکا توافق اخیر تبادل زندانیان میان تهران و واشنگتن را که 
آزادسازی پول های بلوکه شده درآمد نفتی ایران در کره جنوبی 
بخشی از آن بود، توافقی »شرم آور« تلقی کرد. ترامپ با انتقاد 
از دولت جو بایدن، در پیامی ویدئویی گفت: »این تسلیم 
دیگری از سوی دولت بایدن و تحقیر شدید آمریکا در عرصه 
جهانی بود. اما بدتر از آن، این تصمیم واقعا مهلک خواهد 
بود.« روزنامه انگلیسی فایننشال تایمز اما در گزارشی تحلیلی، 
مبادله زندانیان میان ایران و آمریکا را گامی مثبت در جهت 
اعتمادسازی میان دو کشور ارزیابی کرد و نوشت: در شرایطی که 
تنش های تهران و واشنگتن همچنان به قوت خود باقی است، 

باید از هر اقدامی برای تنش زدایی استقبال کرد.
 

   ایران چه هدفی دارد؟
سخنگوی دولت ایران هم در پاسخ به پرسش دانشجویی 
که تبادل زندانیان را نادیده گرفتن مجازات خائنان می دانست، 
تصریح کرد: تبادل زندانیان یک اقدام بشردوستانه و حقوقی 
است که در گذشته نیز مسبوق به سابقه بوده و برای حمایت 
حقوقی از اتباع ایرانی که به صورت ظالمانه و غیرقانونی در خارج 
از کشور بازداشت و زندانی شده اند صورت می گیرد. اینکه ما 
4 زندانی در آمریکا داریم که مطمئن هستیم به ناحق در بند 
هستند و الان می توانیم آزادی آن ها را با آزادی چهار زندانی 
تبادل کنیم، یک امر منطقی است که رویه نظام اسلامی در 
ادوار مختلف نیز است. علی بهادری جهرمی ادامه داد: در کنار 
این مذاکرات برای تبادل زندانیان، مذاکرات دیگری صورت 
گرفته که یکی از حوزه های آن آزادسازی منابع به ناحق بلوکه 
شده است. البته ما نه تنها در این موضوع، بلکه در سایر کشورها 
و بانک ها و مراکز هم از طرق مختلف به دنبال آزادسازی منابع 
کشورمان هستیم و نمونه های آن را در آزادسازی منابع بلوکه 
شده کشورمان در عراق و دریافت غرامت از انگلیس دیدیم. 
بهادری جهرمی تأکید کرد: برای هزینه کرد این منابع هم 
کارگروهی تشکیل می شود که برای تحقق رشد تولید مصرف 
شود. تبادل زندانیان یک اقدام بشردوستانه و برای جلوگیری 
از ظلم به ایرانیان زندانی در آمریکا است. همچنین دبیر ستاد 
حقوق بشر قوه قضائیه درباره تبادل زندانیان گفت: متاسفانه 
برخی از اتباع ما به اتهام واهی دورزدن تحریم ها به ویژه در 
آمریکا زندانی  و برخی تحت تعقیب هستند. اتهام واهی به برخی 
اتباع ما وارد می کنند که شما تحریم ها را دور می زنید. وظیفه 
ما و دولت جمهوری اسلامی ایران این است که برای اتباع مان 
و آنهایی که بی گناه به زندان افتادند، تمام تلاشمان را انجام 
دهیم و از ظرفیت هایمان استفاده کنیم و اتباع مان را آزاد کنیم. 
کاظم غریب آبادی افزود: هدف اصلی از تبادل زندانی بین ایران 
و آمریکا این است که برخی از اتباع خودمان را که در زندان 

هستند آزاد کنیم و الحمدا... این امر محقق می شود.

جایگاه مجلس و انتظارات مردم 
ادامه از صفحه یک |  اکنون هفت ماه تا برگزاری انتخابات فرصت 
باقی است. مردم باید بشنوند و مطالعه کنند و اطلاعات جمع کنند 
و مشورت کنند و از همه رسانه ها و شبکه های ملی و مجازی کمک 
بگیرند تا شناخت کافی پیدا کنند و بهترین تصمیم را بگیرند. 
متاسفانه تشکل های سیاسی، فراکسیون ها، اصلاح طلبان ، 
محافظه کاران و دیگران تا کنون به صورت باز و به منظور روشنگری 
واطلاع رسانی وارد میدان انتخابات نشده اند و از قبل هم برنامه ای از 
سوی آنان برای آموزش افکار سیاسی، سازماندهی، تربیت نیروهای 
سیاسی و روشنگری مشاهده نشده است. لذا شاید مردم دچار نوعی 
به خود رها شدن شوند به خصوص جوانان که فاقد اطلاعات سیاسی، 
اجتماعی و اقتصادی کافی برای تجزیه و تحلیل مسائل کشور 
می باشند و احتمالا به تفاوت ها و ویژگی های گروه های سیاسی 
چندان اشراف ندارند، به تبلیغات فردی و ناچارا به انتخاب های 
لحظه آخری که در روز های انتخابات به صورت بسیار فشرده با آن 
مواجه می شوند بسنده می کنند. در شرایطی که فرصت بررسی و 
تبادل نظر کافی ندارند که امری پسندیده نیست. با امید به آنکه، 
بزرگان، دلسوزان فرهیخته کشور و اهل سیاست زودتر برای تشویق 
مردم و تصمیم گیری درست برای سرنوشت خودشان وارد عرصه 
اطلاع رسانی شوند و انتخاباتی با تعداد قابل قبولی شرکت کننده 
وکاندیدای فرهیخته داشته باشیم تا برای برون رفت از مشکلات 
ونارسایی ها که کشور و مردم با آن روبه رو هستند با ارائه طرح 
وبرنامه هایی جدید دست به اقداماتی اساسی بزنند بدیهی است 
چنانچه اقدامی و فعالیت تاثیرگذاری انجام نشود باید در انتظار افت 

بیشتر شرکت کنندگان در انتخابات مجلس آینده باشیم. 

علی  شفیعی:  مطهره  ملی–  آرمان 
لاریجانی و پیمان جبلی 2 رئیس صداوسیما 
بوده و هستند با رویکردهای متفاوت! علی 
لاریجانی صریح تر از همیشه است و ابایی از 
انتقادات ندارد. او پس از ردصلاحیتش در 
انتخابات ریاست جمهوری 1400 مدتی را 
در سکوت  گذراند و پس از آن به فعالیت هایی 
پرداخت که رنگ و بوی سیاست نداشت، 
اما خداحافظی او با سیاست و انتخابات تنها 
یک نوع ساده اندیشی است. لاریجانی دارای 
شخصیتی معتقد و متعهد به نظام و دارای روابط 
خوب با مسئولان ارشد کشور است و با توجه 
به مشی اعتدالی که دارد، مورد اعتماد همه 
گروه هاست که همین موضوع سبب می شود به 
نقد شرایط موجود در حوزه های مختلف بپردازد. 
او پیش ازاین مدیر صداوسیما بود و ترسی از 
عذرخواهی برای برخی عملکردها در این حوزه 
ندارد. به عنوان نمونه درباره برنامه »هویت« که 
مورد انتقاد بخشی از جامعه بود، می گوید: »من 
دیر متوجه این برنامه شدم و می پذیرم اشتباه 
بوده است. زیردستان من این کار را کردند. بعد 
از این اتفاق، برنامه چهره های ماندگار را داشتیم 
که تلاش کردیم جبران کنیم.« و پس از پایان 
دوران ریاستش به بررسی عملکرد این سازمان 
می پردازد. لاریجانی نقدهایش به صداوسیما را 
بدون تعارف مطرح می کند مانند پنجشنبه که 
اظهارکرد: تقابل با هنرمندان کاملا اشتباه است. 
با آنها باید حرف زد تا زمینه همکاری ایجاد شود. 
وی افزود: دوگونه می توانیم عمل کنیم یکی 
اینکه منافع مشترک در صحنه بین الملل تعریف 
کنیم و دیگری اینکه زورآزمایی کنیم. حتما در 
منافع مشترک احتیاج به قدرت هم هست اما 
باید ببینیم تعریف مان از قدرت چیست؟ آیا 
قدرت را زور بازو می دانیم؟ لاریجانی ادامه داد: 
امروز این تعریف نیست. تعریف قدرت امروز بر 
مدار فناوری و فکر و دانایی و اقتصاد می چرخد. 
اگر کشوری به اینها مسلط بود قدرت دارد و در 
لایه های دیگرش امور دیگر هم هست. لاریجانی 

بیان داشت: در مقوله قدرت با جامعه ای باید 
کار بکنید که بتوانید با آنها تعریف مشترک 
داشته باشید. مگرهنرمندان چه می خواهند؟ 
می خواهند زندگی ای داشته باشند که آثار 
هنری خلق کنند. ما نمی خواهیم بسترش را 
فراهم کنیم؟ چرا؟ با همه اینها می شود مفاهمه 
صورت بگیرد. دکتر علی لاریجانی اظهار داشت: 
به عهده  را  زمانی که مسئولیت صداوسیما 
گرفتم دو شبکه تلویزیون ساعت 4 تا ۵ بعد از 
ظهر شروع می شد تا 10 تا ده و نیم شب برنامه 
داشت. آمدیم یک تعریف جدید کردیم این 
تعریف جدید را که من انجام نمی دادم. من فقط 
توانستم همفکری ایجاد کنم با طبقه هنرمندان 
و کارکنان رادیو و تلویزیون و آنها انجام دادند. 
نتیجه اش شبکه های متکثر و سریال های 
مختلف تاریخی و غیر تاریخی بود. یک رئیس 
سازمان که بلد نیست این کارها را انجام دهد. ما 
بسترش را فراهم کردیم و با اینها به یک مفاهمه 
رسیدیم و اینها آمدند و این فعالیت ها را خلق 
کردند. حسن کار این بود که یک طبقه وسیع 
چه داخل رادیو و تلویزیون چه بیرون رادیو و 
تلویزیون فعال شدند. لاریجانی همچنین گفت: 
آن موقع در ذهنم این بود که هم باید کاری کرد 
که قابل قبول برای جامعه هنری باشد و هم 

بسترش را فراهم کرد. کارهای هنری به صورت 
دولتی خیلی قابل اجرا نیست باید زمینه اش را 
برای خودشان ایجاد کنیم. برای همین بود که 
کمک کردیم موسسات فرهنگی هنری به وجود 
آمد ما وام دادیم و خودشان با کرامت کارشان 
را انجام می دادند. ما به ایشان سفارش می دادیم 
به جای اینکه در سیستم دولتی سریال بسازیم 
خودشان تولید می کنند. هم ارزان تر تولید 
می شود و هم زمان کوتاه تر و هم با ابتکارات 

خاص آنها همراه است. 

   مدیریت جبلی برخلاف مشی لاریجانی
در حالی که لاریجانی رئیس اسبق صداوسیما 
به انتقاد از تقابل با هنرمندان می پردازد، پیمان 
جبلی رئیس فعلی صداوسیما مسیر متفاوتی را 
پیش گرفته و پس از ماجرای عدم بازگشت گلزار 
و رشیدپور به تلویزیون نوشت: »در رسانه ملی 
مسیر تحولی بازگشت  پذیر نیست. یکسال اخیر 
و تحول مشهود در محتوا و رویکرد بهترین دلیل 
است. در این دوره تحولی، مدیریت باج بگیر و 
باج بده به تاریخ می پیوندد! جای نگرانی نیست 
ان شاءا....« خطاب باج گیر و باج بده از سوی 
رئیس صداوسیما قابل تامل است. پس از طرح 
بازگشت مجری و بازیگر سابق به صداوسیما 

بود که مجری پاورقی اعلام کرد که تمایل به 
همکاری ندارد و در متن استعفایش آورد: »قرار 
نیست هنوز سال شهید عجمیان و علی وردی 
نشده، فعالان و ساکنان و مشوقان فتنه برگردن 
روی آنتن.« روز پنجشنبه اما پیمان جبلی در 
پاسخ به یک کاربر درباره خداحافظی محمدرضا 
شهبازی از تلویزیون افزود: »آقای شهبازی و 
برنامه پاورقی ادامه خواهد یافت.« خبرآنلاین 
نوشت: »مگر می شود، برنامه و مجری ای فیلم 
رفتنش از سازمان صداوسیما آن هم به دلیل 
بازگشت مجری ای دیگر بیشتر از کل یکسال 
برنامه اش پر بازدیدتر باشد و به قول جوانان 
وایرال شود و شما اصرار به حضور داشته باشید و 
بعد به مخاطب بگویید دوره باج دهی و باج خواهی 
تمام شده است.« آنچه جبلی در این روزها انجام 
می دهد، می تواند سبب کاهش اعتماد مخاطبان 
صداوسیما شود و نارضایتی اهالی رسانه را 
به دنبال داشته باشد، مانند سیدعلی احمدی، 
تهیه کننده »خنداونه« در واکنش به اتفاقات 
اخیر در صداوسیما و صحبت های جبلی مبنی 
بر اینکه تلویزیون نیاز به چهره های هنجارشکن 
عزیز،  جبلی  آقای  »جناب  نوشت:  ندارد، 
هنجارشکنان برخی همکاران جدیدالورود شما 

به رسانه ملی و آقایان جبهه پایداری هستند!«
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در صداوسیما چه خبر است؟

 تفاوت »هویت لاریجانی« و»باج جبلی«!
   رئیس اسبق: تقابل با هنرمندان کار اشتباهی است 

  رئیس فعلی: باج بگیر و باج بده به تاریخ می پیوندد!

آرمان ملی- حمید شجاعی: سیاست خارجی دولت 
سیزدهم بر پایه نگاه به همسایگان، کشورهای منطقه و آسیا و 
در نهایت ارتباط با سایر کشورهای جهان تعریف شده و در این 
میان شاید بتوان گفت سیاست نگاه به شرق و ارتباطات تنگاتنگ 
سیاسی، اقتصادی، تجاری و... با روسیه و چین از جایگاه بسیار 
بالایی برخوردار است. چه اینکه رویکردها و رفتارهای دولت در 
ارتباط با این دو کشور نیز حاکی از همین مساله است. چیزی 
که در اولین اظهارات حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
در زمان تودیع و معارفه خود از سوی وی بیان شد که از نظر ما 
دنیا فقط 3 کشور اروپایی خلاصه نمی شود و با سایر کشورها از 
جمله همسایگان نیز می توانیم تعاملات خوبی برقرار کنیم. 
در همین راستا در تدام همان سیاست خارجی پس از آنکه 
مذاکرات احیای برجام میان ایران و 1+4 به نتیجه ای نرسید و 
مذاکرات متوقف شد بحث حضور ایران در توافقات، معاهدات و 
پیمان های منطقه ای به میان آمد که از قضا شاید بتواند جایگزین 
برجام شود و دولت برجام و احیای این توافق را از دستور کار خود 
خارج کند. به همین جهت نیز درخواست عضویت ایران در 
سازمان همکاری های شانگهای که در دولت پیشین داده شده 
و به صورت موقت و ناظر تایید شده بود در این دولت با موافقت 
اعضای شانگهای و با حضور رئیس جمهور در این اجلاس به 
عضویت دائم و همکار تغییر کرد. این اتفاق باعث شد تا بسیاری از 
تحلیلگران و کارشناسان حضور ایران در شانگهای را به فال نیک 
گرفته و از تاثیرات آن بر اقتصاد کشور بگویند. همان زمان نیز 
از رئیس جمهور گرفته تا وزیر خارجه و سایر ارکان دولت به این 
مساله واکنش نشان دادند و به اظهارنظر پرداختند. البته در 
همان اثنا نیز مسئولان نوید حضور و عضویت ایران در پیمان 
اقتصادی و فراقاره ای بریکس را دادند و قرار شد که این مساله 
حتی مورد بررسی و پیگیری قرا گیرد. هر چند که به عقیده 
عده ای دولت درصدد است تا اگر تحت هر شرایطی در ماجرای 
احیای برجام کاری از پیش نبرد با حضور در اینگونه پیمان ها و 

معاهدات خلأ برجام را به نحوی پر کند. 

    اهمیت عضویت در بریکس
بریکس اتحادیه ای فراقاره ای است و کشورهایی که اقتصادی 
با شتاب پیشرفت بالایی دارند در آن عضو هستند. کشورهای 
موجود در این اتحادیه همکاری هایی در امور مختلف دارند که 
از جمله آن ها می توان به فعالیت های تجاری، توسعه صنعتی، 
سرمایه گذاری، امنیت غذایی، تحقیق و توسعه و همچنین 
تبادلات فرهنگی و گردشگری اشاره کرد. این اتحادیه از منظر 
اقتصادی دیدگاهی متفاوت از کشورهای اروپایی و ایالات متحده 
آمریکا دارد و در این ائتلاف باور مرسوم بر این است که بهترین 
راه برای کسب منفعت روی آوردن به چندجانبه گرایی است و با 
این رویکرد شرایط برای اکثریت بهتر خواهد شد. اتفاقا از آنجا 
که کشورهای حاضر در این اتحادیه به لحاظ اقتصادی دیدگاهی 
مخالف آمریکا را دنبال می کنند. ایران پیشنهاد حضور در 
بریکس را داده و به نظر می رسد که در نشست آتی این اتحادیه 
پیشنهاد ایران پذیرفته شود. اما نکته ای که قابل تامل است اینکه 
اکثریت کشورهای حاضر در بریکس به لحاظ تجارت جهانی 
محدودیتی ندارند و با همه کشورها از جمله خود آمریکا مراودات 
اقتصادی دارند. این در حالی است که ایران همچنان درگیر 
نظام تحریم های آمریکاست و برای روابط اقتصادی و تجاری 
با کشورها با محدودیت هایی مواجه است و همین امر است که 
حتی با حضور بریکس هم شاید نتواند آنطور که باید عواید و 
منافع آنچنانی از این پیمان به ایران برساند. هر چند که در مقابل 
تحریم های آمریکا حضور پیمان هایی مثل بریکس و شانگهای 
می تواند برای ایران کمک کننده باشد. حال پرسش اینجاست 
که حضور در بریکس چه عواید و فوایدی برای ایران خواهد 
داشت؟ آنچه مسلم است با توجه به تمام مسائل می توان گفت 
عضویت ایران در اتحادیه Brics می تواند دروازه  جدیدی برای 
رشد بیشتر کشور از لحاظ اقتصادی و سیاسی باز کند. با توجه 
به پتانسیل کشور می توان دریافت عضویت در این پیمان تا چه 
میزان می تواند مشکلات موجود در کشور را با کمک این اتحادیه 
مرتفع کند. پیش از این وزیر امور خارجه کشورمان خردادماه پس 

از دیدار با همتایان خود در گروه بریکس از حمایت تمامی اعضا 
برای پیوستن ایران به این کانون جدید قدرت خبر داد. این در 
حالی است که هفته آینده، رهبران بریکس در آفریقای جنوبی 
گردهم جمع خواهند شد و آفریقای جنوبی از 22 تا 24 آگوست 
میزبان شی جین پینگ، لوئیز ایناسیو لولا داسیلوا، رئیس جمهور 
برزیل و نارندرا مودی، نخست وزیر هند برای اجلاس سران 

بریکس خواهد بود.

    تماس تلفنی رئیسی- پوتین
عصر پنجشنبه بود که خبرگزاری تاس روسیه از تماس 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور این کشور با سیدابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور ایران و گفت وگو در مورد حمله تروریستی اخیر و 
روابط دو کشور خبر داد. بنابر این گزارش پوتین در تماس تلفنی 
با رئیس جمهور ایران، حمله تروریستی به شاهچراغ را محکوم 
کرد و شهادت هم میهنان در این حمله را به وی و دولت و ملت 
ایران تسلیت گفت. همچنین دو طرف گسترش همکاری در امور 
منطقه ای و بین المللی را بررسی کردند. روسای جمهور ایران و 
روسیه درباره عضویت احتمالی ایران در بریکس نیز گفت وگو 
کردند. همچنین کاخ کرملین نیز اعلام کرد که پوتین و رئیسی 
بر تداوم گسترش روابط روسیه و ایران در حوزه تجارت، انرژی، 
حمل و نقل و محیط زیست تاکید کردند. پیش از این حسین 
امیرعبداللهیان و »مائورو ویرا« وزرای خارجه ایران و برزیل 
پنجشنبه تلفنی گفت و گو کردند و در این گفت وگو در خصوص 
نشست آتی بریکس در آفریقای جنوبی و گسترش و تقویت آن 
تبادل نظر شد و طرف برزیلی ضمن تأکید بر اهمیت رو به گسترش 
بریکس در مناسبات جهانی اظهار داشت: ایران دارای ظرفیت های 
بالایی برای کمک به تحقق اهداف بریکس است. این در حالی است 
که ودانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت امور خارجه ایالات متحده 
آمریکا با تکرار مواضع واشنگتن در خصوص نفوذ منطقه ای ایران 
گفت: آمریکا عضو گروه بریکس نیست اما تکرار می کنم که ایران 

همچنان به اقدامات بی ثبات کننده خود ادامه می دهد.

»آرمان ملی« واکنش ها به احتمال پذیرش عضویت ایران در »بریکس« را بررسی می کند

چراغ سبز اعضای موثر به ایران
      گفت و گوی رئیسی و پوتین درباره عضویت ایران در بریکس

وزارت اطلاعات:
عامل عملیات تروریستی تبعه 

تاجیکستان بود
بازداشت کلیدی ترین عنصر پشتیبانی 

عملیات تروریستی

اعلام  اطلاعیه ای  در  اطلاعات  وزارت 
کرد: کلیدی ترین عنصر پشتیبانی عملیات 
تروریستی اخیر و مرتبط مستقیم با سرکردگان 
داعش دستگیر شد. در این اطلاعیه آمده 
است: همچنان که در اطلاعیه  مورخ 1۶ آبان 
سال گذشته اعلام شد، با اعمال گسترده ترین 
تدابیر اطلاعاتی، امنیتی و فنّی، نه تنها تمامی 
اعضا و مرتبطان آن تیم ترویستی شناسایی و 
بازداشت شدند، بلکه تعداد دیگری از عواملی 
که برای عملیات های مشابه وارد کشور شده یا 
به هر شکلی و در هر حدی با تروریسم تکفیری 
مرتبط بودند، شناسایی و بازداشت شدند. به  
این ترتیب در مجموعه عملیات های معطوف 
به واقعه  سال گذشته، 2۶ عامل تکفیری 
دستگیر شدند که جملگی، غیرایرانی و از 
ملّیت های جمهوری آذربایجان، تاجیکستان 
و افغانستان بودند. گروهک آمریکا ساخته  
داعش که مسئولیت عملیات سال گذشته را 
برعهده گرفته بود، پس از محاکمه و مجازات 
تعدادی از عوامل آن جنایت، اعلام نمود که به 
عملیات انتقامی مبادرت خواهد ورزید. از آن 
پس تروریست های متعددی را به سوی خاک 
پاک ایران روانه کرد که جملگی تروریست ها، 
یا در مبدأ یا در مرزهای کشور، در درگیری با 
سربازان گمنام امام زمان )عج( معدوم شدند و 
یا در داخل دستگیر و در مسیر محاکمه قرار 
گرفتند. بدین سان از حادثه  اول تا دوم حرم 
مطهر، تعداد 1۹۶ تروریست تکفیری معدوم 
یا بازداشت شدند. عامل عملیات تروریستی 
اخیر دقیقا از سنخ همان تروریست های 
تکفیری پیش گفته است که با کمال تأسف 
و دریغ به داخل کشور رخنه نموده است. او 
نیز همچون تروریست معدوم سال گذشته، 
تبعه  کشور تاجیکستان است که از طریق 
سکوی خارجی تلگرام با گروهک داعش 
آشنا و جذب آن شده است. وی برای ورود 
به ایران از کشورهای تاجیکستان، ترکیه و 
پاکستان عبور کرده، سپس در ولایت بدخشان 
افغانستان آموزش دیده و از مرزهای شرقی 
به طور غیرقانونی وارد کشور شده است. در 
ایران از طریق همان سکوی خارجی )تلگرام( 
با سرپلُ های هدایت کننده  عملیات برای 
دریافت دستورالعمل و اسلحه در ارتباط بوده 
و نهایتا در تاریخ یکشنبه 22 مردادماه دست 
به عملیات تروریستی زده است، انتخاب زمان 
انجام هر دو عملیات تروریستی در حرم حضرت 
شاهچراغ)ع( کاملا معنادار است. در سال 
گذشته، همزمان با اغتشاشات دشمن ساخته  
پاییز و در سالجاری، در آستانه  سالگرد آن 
وقایع، اما علاوه بر این نوع عملیات، کارفرمایان 
غربی- صهیونیستی داعش در ماه های گذشته 
گونه های دیگری از مزدوران خود را نیز برای 
انجام انواع عملیات خرابکارانه آموزش داده، 
تجهیز نموده و آماده  اقدامات خرابکارانه کرده 
بودند که با الطاف الهی، تمامی آن ها شناسایی 
و مورد ضربه قرار گرفتند. تنها در پرونده  کشف 
43 بمب در ۷ استان کشور که برای کارگذاری 
در هیئات و بقاع متبرکه در دهه  اول محرم و 
مزار مطهر سردار رشید اسلام شهیدحاج قاسم 
سلیمانی و برخی تأسیسات حساس کشور 
تدارک دیده بودند، 14 تروریست مجهز و آماده 

عملیات دستگیر شدند.

عنصر  کلیدی ترین  بازداشت   
پشتیبانی عملیات تروریست

در روزهای اخیر، عناصر مهم دیگر اعزامی 
از سوی کانون های تروریست پرور، در تورها 
و تله های امنیتی گرفتار شدند که در زمان 
مقتضی پیرامون آن ها اطلاع رسانی خواهد 
شد. سربازان گمنام امام زمان)عج( گرچه 
همه  توان و تلاش خود را برای مقابله با اشکال 
گوناگون تروریسم به کار برده و سناریوهای 
مختلف و متنوع آن را تاکنون خنثی و 
هسته های متعدد عملیاتی را در مبدأ یا در 
داخل کشور منهدم کرده اند، با این حال 
مجموعه  مجاهدت های اعلام شده و ناشده  
خود را توجیه گر وقوع حتی یک رویداد تلخ 
و تأسف بار تروریستی نمی دانند. لذا هم زمان 
با ادامه  تحقیقات همه جانبه پیرامون حادثه  
اخیر، تأکید می کنند با افزایش و تقویت 
همکاری، همراهی و هم افزایی کلیه  اعضای 
جامعه  اطلاعاتی کشور و به کارگیری همه  
تدابیر مقتضی، وظیفه  مقدس صیانت از 
امنیتِ کشور و مردم را بیش از پیش عمق 
و گسترش خواهند داد. تعهد نسبت به 
شناسایی و مجازات کلیه  عوامل دخیل در 
آن جنایت، همچون واقعه  سال گذشته، 
قطعی است کما این که در این چند روز نیز با 
همکاری تنگاتنگ وزارت اطلاعات، سازمان 
اطلاعات سپاه، فرماندهی انتظامی و دستگاه 
قضائی کشور، تعدادی از عناصر مرتبط با 
جنایت، شناسایی و بازداشت شده اند. از 
 جمله کلیدی ترین عنصر پشتیبانی عملیات 
تروریستی، مستقر در ایران و مرتبط مستقیم 
با مسئول عملیاتی داعش )در سوریه و 
افغانستان( به فضل الهی شناسایی و دستگیر 
شد. از رژیم ایالات متحده که پدید آورنده  
داعش است و پس از انهدام آن توسط جبهه  
مقاومت اسلامی، اکنون در پی »احیای جسد 

متعفن« آن است، مسلما انتظاری نیست. 

روایتی از اختلاف  
 نظر دولت 

و مجلس

نمایندگان حامی رئیسی به تدریج درصدد پنهان کردن 
حمایت خود هستند. عضو کمیسیون امنیت ملی گفت: 
تک تک نمایندگان با دلسوزی تمام کمک کردند که جناب 
آقای رئیسی بیاید رئیس جمهور شود. این که امروز چرا 
این اختلافات مسموم روی داده است و ما شاهد این جدال 
بی جهت و بی خود هستیم، اصلا قابل هضم نیست. این قابل 
باور نیست که شما تمام تلاش خود را به کار بگیرید تا دولتی 
روی کار بیاید و آن دولت بدون هیچ بهانه ای  مخالف شما 
شود و این رویه در حال حاضر وجود دارد و هر کسی هم 
بگوید نیست، دروغگو است. مرتضی محمودوند درباره 
اختلافات بین دولت و مجلس افزود: این امر یک حقیقت 
آشکار است و بنده هم تائید هم می کنم. امروز اختلاف 
آشکار و پنهانی که بین دولت و مجلس ایجاد شده هیچ 

جای توجیهی ندارد. 

 لایحه حجاب 
مانند قانون 
ماهواره نشود

در حالی نمایندگان مجلس یازدهم به بررسی لایحه عفاف 
و حجاب براساس اصل ۸۵ قانون اساسی رأی دادند که بر 
اساس این اصل، مجلس شورای اسلامی می تواند اختیار 
وضع بعضی قوانین را به کمیسیون های داخلی خود تفویض 
کند. احمد علیرضابیگی نماینده مجلس در همین راستا با 
بیان اینکه اگر موجبات اقناع افکار عمومی سرنوشت فراهم 
نشود، این لایحه مانند ماهواره خواهد شد، افزود:عدم توجه به 
شخصی بودن جرم در این لایحه دیده می شود و پررنگ بودن 
برخورد جرم انگارانه در آن نیز بسیار محسوس است. یعنی 
ما از یک طرف عناوین مجرمانه را کم می کنیم تا زندان های 
ما خالی شود، چرا که اختلاف ما با دنیا در رابطه با عناوین 
مجرمانه بسیار بالاست، اما از این طرف چنین لایجه ای هم 
تصویب می شود که چهره خوبی را در دنیا برای ما نمی سازد و 

درعین حال موجبات اقناع افکارعمومی فراهم نخواهد شد.


